
Contacto

Teléfono 913353178
Fax 913353186
Correo Electrónico bzcontratacion@mpr.es

Dirección Postal

Avda. Puerta de Hierro, s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 263/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2019 a
las 12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de la Oficina Presupuestaria y de Gestión Económica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mpr.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de Instalaciones, equipamiento e infraestructura de
emergencia y contraincendios del Complejo de la Moncloa y áreas especiales

Valor estimado del contrato 29.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.908 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.800 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
Del 22/10/2019 al 30/11/2019

Observaciones: Desde la formalización hasta el 30 de noviembre de 2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EUROFESA, S.A.
NIF A78360955
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.mpr.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las Cortes
e Igualdad

Dirección Postal

Avda. Puerta de hierro, sn
(28071) Madrid España

Sobre 1

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre único

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.243,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.313,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 263/19
Fecha de Formalización 15/11/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada que cumple los requisitos del PPT
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FAmLjK4DzdDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004693900 |  2019-571857 | Wed, 27 Nov 2019 12:31:57:400 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18778916552688098244418076156342843943 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FAmLjK4DzdDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

